



Katowice dn. 7.09. 2018 r.

Uczestnicy postępowania

DZP.381.057.2018.UG

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego wartości zamówienia powyżej równowartości kwoty 221 000 € (nr sprawy: **DZP.381.057.2018.UG**), którego przedmiotem jest „Usługa ochrony obiektów Uniwersytetu Śląskiego zlokalizowanych w Katowicach, Sosnowcu, Chorzowie, Cieszynie”

I. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm.),zwanej dalej *upzp*, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1 :

Czy ze względu na fakt, że działania grupy interwencyjnej i monitoring nie stanowią kluczowych części zamówienia , zamawiający w tym zakresie nie będzie wymagał od podwykonawcy świadczącego te usługi , posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego?

Odpowiedź:

Podwykonawca świadczący usługę działania grupy interwencyjnej będzie zobowiązany do posiadania świadectwa bezpieczeństwa Przemysłowego, co najmniej II stopnia w odniesieniu tylko do obiektu Biblioteki UŚ w Katowicach część A postępowania. Patrz odpowiedź na pytanie 3.

Pytanie 2 :

Zamawiający w odpowiedziach na pytania z dnia 02.08.2018 zawarł wymóg posiadania przez pracowników Grup Interwencyjnych poświadczeń bezpieczeństwa o klauzuli poufne. Posiadanie w/w poświadczeń dla pracowników Grup Interwencyjnych jest bezzasadne gdyż Zamawiający dla osób do zapewnienia bezpośredniej fizycznej ochrony budynku CiNIBA nie wymaga takowych poświadczeń. Zgodnie z zapisami SIWZ i regulaminem działania GI oraz stacji monitorowania czynności pracowników Grup Interwencyjnych nie mają takowych uprawnień. Prosimy o wykreślenie zapisu.

Jeżeli zamawiający podtrzymuje zapisy prosimy o wskazanie na jakiej podstawie Zamawiający będzie badał a ofertę w tym zakresie oraz weryfikował a na etapie realizacji.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 3.

Pytanie 3 :

W odpowiedzi na pytanie nr 42 Zamawiający doprecyzował, że dla obiektu Biblioteki UŚ wymagany jest podjazd grupy interwencyjnej, której pracownicy muszą posiadać poświadczenia bezpieczeństwa o klauzuli poufne, czy wobec tego w odniesieniu do pozostałych obiektów nie ma wymogu posiadania przez pracowników grup interwencyjnych poświadczenia bezpieczeństwa o klauzuli poufne?

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiadając na pytanie 42 miał na myśli wykonawcę/podwykonawcę realizującego umowę w zakresie podjazdu grup interwencyjnych dla obiektu Biblioteki UŚ w Katowicach (część A postępowania), który jako przedsiębiorca, jest zobowiązany do posiadania poświadczenia bezpieczeństwa o klauzuli poufne. W odniesieniu do pozostałych obiektów tego wymogu nie ma.

Pytanie 4 :

Czy podwykonawca realizujący część zamówienia polegającą na wykonywaniu interwencji w obiekcie Biblioteki UŚ jest

zobowiązany posiadać świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 5 :

Czy w odniesieniu do podwykonawców realizujących część zamówienia polegającą na zapewnieniu działania grup interwencyjnych w obiektach objętych zamówieniem innych niż Biblioteka UŚ są również zobowiązani do posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 6 :

Czy wymóg posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia odnosi się również do podwykonawców, którym zostanie powierzona część zamówienia polegająca na konwojowaniu wartości pieniężnych?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 7 :

W odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia oraz wyjaśnień Zamawiającego z dnia 02.08.2018 w pytaniu nr 42 proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Zamawiający wymaga, aby pracownicy grupy interwencyjnej posiadali poświadczenie bezpieczeństwa o klauzuli „POUFNE”, skoro nie ma takiego wymogu wobec pracowników wykonujących usługę ochrony fizycznej na poszczególnych posterunkach oraz do jakich informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „POUFNE” będą oni mieć dostęp.

Ponadto pragnę podkreślić, iż w poprzednim postępowaniu Zamawiający nie stawiał takich wymogów odnośnie do pracowników grupy interwencyjnej, a postawienie nagle przez Zamawiającego takiego wymogu znacznie zmienia opis przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu w zakresie ochrony technicznej, gdyż na rynku pracy jest niewielu pracowników ochrony posiadających takie poświadczenie bezpieczeństwa o klauzuli „POUFNE”, ponieważ wiąże się to ze skomplikowaną i długotrwałą procedurą jego pozyskiwania. Powyższy wymóg może również wskazywać na działania faworyzujące konkretnego Wykonawcę.

W związku z powyższym proszę o zniesienie wymogu posiadania poświadczeń bezpieczeństwa o klauzuli „POUFNE” przez pracowników grupy interwencyjnej.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 8 :

W odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia oraz wyjaśnień Zamawiającego z dnia 02.08.2018 w pytaniu nr 70 proszę o wyjaśnienie, do jakich informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „POUFNE” będzie mieć dostęp wykonawca/podwykonawca oraz jego pracownicy wykonujący usługę u Zamawiającego w zakresie ochrony technicznej, tj. monitoringu i podjazdów grupy interwencyjnej. Powyższe ma znaczenie dla określenia zasadności wymogu posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia przez Wykonawcę/Podwykonawcę na etapie realizacji umowy w zakresie wskazanym powyżej.

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia tylko jeden obiekt Zamawiającego jest objęty obowiązkową ochroną i w opinii wykonawcy bezzasadnym jest wymóg Zamawiającego posiadania przez wykonawcę/podwykonawcę ww. świadectwa w zakresie realizacji całego kontraktu.

Powyższe ma bardzo ważne znaczenie w przypadku chęci zlecenia przez wykonawcę wykonania części zamówienia w zakresie usług monitoringu i podjazdów grupy interwencyjnej podwykonawcy. Pragnę zaznaczyć, iż niewiele jest na rynku firm ochroniarskich posiadających świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego, a wynika to ze skomplikowanej i długotrwałej procedury pozyskania takiego świadectwa oraz wiąże się z dużym nakładem finansowym. Ponadto ww. wymóg posiadania przez wykonawcę/podwykonawcę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia uniemożliwia udział w realizacji zamówienia mikro, małym i średnim przedsiębiorcom.

W związku z powyższym wnoszę o zniesienie wymogu posiadania przez wykonawcę/podwykonawcę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia w zakresie ochrony technicznej, tj. monitoringu i podjazdów grupy interwencyjnej.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 9 :

W odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia oraz wyjaśnień Zamawiającego z dnia 02.08.2018 w pytaniu nr 70 proszę o informację, czy w odniesieniu do wymogu posiadania przez podwykonawcę (podmiot trzeci) świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia wystarczającym będzie dla Zamawiającego udokumentowanie spełnienia przez podwykonawcę (podmiot trzeci) tego wymogu nie później niż w dniu rozpoczęcia realizacji usługi, tj. 08.01.2018.

Powyższe ma bardzo ważne znaczenie w przypadku wcześniejszego podpisania przez Wykonawcę umowy z Zamawiającym, gdyż ze względu na odległy termin rozpoczęcia realizacji usługi Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć wszystkich podwykonawców, którym zleci wykonanie części zamówienia i jednocześnie spełniających ww. wymóg posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia.

Odpowiedź:

Tak dla zamawiającego wystarczającym będzie udokumentowanie spełnienia przez podwykonawcę (podmiot trzeci)wymogu posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia nie później niż w dniu rozpoczęcia realizacji usługi, tj. 08.01.2018r. dla części A postępowania.

Pytanie 10 :

Proszę o określenie planowanego terminu zawarcia umowy na niniejsze zamówienie publiczne.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ Przewidywany termin realizacji zamówienia w zakresie wszystkich części : nie wcześniej niż od 8.01.2019 r. godz.: 7:00. Na obecnym etapie postępowania trudno jest Zamawiającemu określić termin zawarcia umowy.

II. W związku z pytaniami jakie wpłynęły do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z upzp, zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ i załączników do niej poprzez:

- **Zmianę SIWZ :**

SIWZ rozdz. II. 6. otrzymuje brzmienie:

W trakcie realizacji umowy – zgodnie z Zarządzeniem nr 108 Rektora Uniwersytetu Śląskiego z dnia 19 października 2016 r. w sprawie wprowadzenia w życie dokumentacji związanej z ochroną informacji niejawnych w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach wraz z Planem ochrony informacji niejawnych w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, stanowiącym załącznik nr 1 do ww. zarządzenia – Wykonawca może mieć dostęp do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „Poufne”, wobec czego **wymagane jest posiadanie przez Wykonawcę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II-go stopnia** wydanego na podstawie Ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz.U.2018.412)*.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, spełnienie wymogu dotyczącego posiadania przez Wykonawcę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II-go stopnia powinno zostać wykazane przez każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

*przypis *Dotyczy części A postępowania*

SIWZ rozdz. XII.6. otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowiązany jest najpóźniej w chwili zawarcia umowy, dostarczyć Zamawiającemu kserokopię świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II-go stopnia* albo I stopnia (zgodnie z oświadczeniem złożonym w ust. 15 formularza oferty stanowiącego załącznik nr 1A do SIWZ) wydanego na podstawie Ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz.U.2018.412), poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.

Niedochowanie powyższego obowiązku skutkować będzie nałożeniem sankcji przewidzianych we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

*przypis *Dotyczy części A postępowania*

- **Zmianę załącznika 1A (formularz oferty) do SIWZ :**

Pkt. 14 w części B,C,D zostaje wykreślony

ulega odpowiednio zmiana numeracji kolejnych punktów w formularzu oferty dla części B,C,D, tj.:

dotychczasowy pkt 15 zostaje zmieniony na pkt.14 itd.

- **Zmianę załącznika 2B, 2C, 2D (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część B, C, D) do SIWZ poprzez wykreślenie zapisu:**

Zamawiający oświadcza, że posiada obiekt zlokalizowany w Katowicach - Pracownię Zbiorów Specjalnych Biblioteki UŚ - podlegający obowiązkowej ochronie w myśl ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U.2017.2213.j.t.). W trakcie realizacji umowy – zgodnie z Zarządzeniem nr 108 Rektora Uniwersytetu Śląskiego z dnia 19 października 2016 r. w sprawie wprowadzenia w życie dokumentacji związanej z ochroną informacji niejawnych w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach wraz z Planem ochrony informacji niejawnych w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, stanowiącym załącznik nr 1 do ww. zarządzenia – Wykonawca może mieć dostęp do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „Poufne”, wobec czego wymagane jest posiadanie przez Wykonawcę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II-go stopnia wydanego na podstawie Ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 412).

Odwołując się do art. 2 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, Zamawiający informuje, iż do wyliczenia ceny oferty, wykonawca ma zastosować zmienioną w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów, wartość minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej, które zostaną ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” do dnia 15.09.2018r. W związku z powyższym zmianie ulegają odpowiedzi Zamawiającego zamieszczone na stronie 2.08.2018r. w zakresie dotyczącym wyliczenia ceny oferty i obowiązujących stawek, czyli Pytanie 9 i 46. W celu umożliwienia kalkulacji ofert wg tej nowej wartości minimalnego wynagrodzenia oraz minimalnej stawki godzinowej, Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert po 15 września (w taki sposób aby Wykonawcy mogli przygotować oferty), tj.

SIWZ rozdz. VIII. 13 otrzymuje brzmienie:

13. Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w kopercie zaklejonej i opisanej:

Nazwa i adres Wykonawcy

**Przetarg nieograniczony – DZP.381.057.2018.UG
„ Usługa ochrony obiektów Uniwersytetu Śląskiego zlokalizowanych w Katowicach, Sosnowcu, Chorzowie,
Cieszynie”**

Nie otwierać przed dniem 25.09.2018r. godz. 10:00

SIWZ rozdz. IX. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, w Katowicach, ul. Bankowa 12, pok. 69, III p., w terminie do **25.09.2018 r. do godz. 9:30.**

SIWZ rozdz. X. 1. otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.09.2018 r. o godz. 10:00** w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, pok. nr 61, III p.

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej
mgr Justyna Rutkowska-Zawada

Przewodniczący Komisji Przetargowej
mgr Małgorzata Wróblewska

Zatwierdzam:

Prof. dr hab. Michał Daszykowski
Prorektor ds. Finansów i Rozwoju
Uniwersytetu Śląskiego